
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESOLUÇÃO Nº 021/2021 - SEDEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, no uso das atribuições conferidas na Legislação
Estadual, e, em especial,

CONSIDERANDO determinação daLei Complementar nº 631, de 31 de julho de 2019, em seu Art. 9º, § 1º combinado com
art. 15, § 4º, e seu regulamento, onde a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC deverá publicar no
Diário Oficial do Estado resolução com o arrolamento dos contribuintes que comunicaram a adesão ou migração aos
Programas de Desenvolvimento Economico Estadual no mês anterior para fruição do tratamento diferenciado;

CONSIDERANDO os relatórios do Sistema Registro e Controle da Renúncia - RCR, disponibilizados pela SEFAZ;

RESOLVE:

Art. 1º - Publicara Relação dos Contribuintes que se credenciaram em Agosto de 2021, para os Programas de
Desenvolvimento Econômico Estadual e fruição do tratamento diferenciado, conforme segue:

Nº RAZÃO SOCIAL/ NOME CPF/CNPJ INSCRIÇÃO
ESTADUAL BENEFÍCIO

EFEITOS
DA
FRUIÇÃO
A PARTIR
DE

1 A M MEDINA COM. DE
MADEIRAS

20.516.637/0001-
42

13.547.057-
9

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

27/08/2021

2 A M MEDINA COM. DE
MADEIRAS

20.516.637/0001-
42

13.547.057-
9

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira Mato
Grosso 01/10/2021

3 ADAO PAHIM 816.567.851-53 13.441.865-
4

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

4 ADRIANA PLEUTIM DA
SILVA LTDA

42.359.395/0001-
63

13.879.802-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

5 ADRIANO DUARTE DE
OLIVEIRA LTDA

42.334.288/0001-
80

13.879.437-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

6 ADRIANO LUIZ BARCHET
E OUTRO 568.879.301-53 13.519.572-

1

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

31/08/2021

7 ADRIANO LUIZ BARCHET
E OUTRO 568.879.301-53 13.519.572-

1

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

8 ADRIANO LUIZ BARCHET
E OUTRO 568.879.301-53 13.868.253-

4

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

30/08/2021

9 ADRIANO LUIZ BARCHET
E OUTRO 568.879.301-53 13.868.253-

4

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24 01/10/2021



meses

10 AFB AGROPECUARIA
FAZENDA BRASIL LTDA

18.863.848/0006-
14

13.618.924-
5

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

11 AFB AGROPECUARIA
FAZENDA BRASIL LTDA

18.863.848/0005-
33

13.619.078-
2

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

12 AFB AGROPECUARIA
FAZENDA BRASIL LTDA

18.863.848/0004-
52

13.619.082-
0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

13 AGRIX AGRO LTDA 37.185.062/0001-
25

13.818.184-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

14 AGRO-INDUSTRIA
BOMBACHA EIRELI - ME

04.148.083/0001-
11

13.197.606-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

17/08/2021

15 AGRO-INDUSTRIA
BOMBACHA EIRELI - ME

04.148.083/0001-
11

13.197.606-
0

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/10/2021

16 AGRO-INDUSTRIA
BOMBACHA EIRELI - ME

04.148.083/0001-
11

13.197.606-
0

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira Mato
Grosso 01/10/2021

17 AGROPECUARIA
RANCHO ALEGRE LTDA

42.956.779/0001-
63

13.889.251-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

18 AGROPECUARIA
RANCHO ALEGRE LTDA

42.956.779/0001-
63

13.889.251-
2

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

19 AGROPECUARIA
RANCHO ALEGRE LTDA

42.956.779/0001-
63

13.889.251-
2

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

20 AGROPECUARIA
RANCHO ALEGRE LTDA

42.956.779/0001-
63

13.889.251-
2

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/10/2021

21 AGROPECUARIA
RANCHO ALEGRE LTDA

42.956.779/0001-
63

13.889.251-
2

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/10/2021

22 AGROPECUARIA
RANCHO ALEGRE LTDA

42.956.779/0001-
63

13.889.251-
2

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/10/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



23
AGROPECUARIA
RANCHO ALEGRE LTDA

42.956.779/0001-
63

13.889.251-
2

PD000045 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Amendoim

01/10/2021

24
ALGOSUCESSO
INDUSTRIA E COMERCIO
TEXTIL LTDA EPP

07.875.400/0001-
90

13.318.239-
8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

23/08/2021

25
ALGOSUCESSO
INDUSTRIA E COMERCIO
TEXTIL LTDA EPP

07.875.400/0001-
90

13.318.239-
8

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/10/2021

26
ALGOSUCESSO
INDUSTRIA E COMERCIO
TEXTIL LTDA EPP

07.875.400/0001-
90

13.318.239-
8

PD000013 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal 01/10/2021

27
ALGOSUCESSO
INDUSTRIA E COMERCIO
TEXTIL LTDA EPP

07.875.400/0001-
90

13.318.239-
8

PD000028 - PRODEIC Investe Fabricação de
Produtos Têxtil 01/10/2021

28 ARGINO BEDIN E
OUTROS 146.072.719-34 13.271.307-

1
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

29 ARNILDO GUADAGNIN 129.411.159-00 13.889.661-
5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

11/08/2021

30 ARNILDO GUADAGNIN 129.411.159-00 13.889.661-
5

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

31 ARNILDO GUADAGNIN 129.411.159-00 13.889.661-
5

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos em
Pé

01/10/2021

32 ARNILDO GUADAGNIN 129.411.159-00 13.889.661-
5

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

33 ARNILDO GUADAGNIN 129.411.159-00 13.889.661-
5

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/10/2021

34 ARNILDO GUADAGNIN 129.411.159-00 13.889.661-
5

PD000043 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Fava

01/10/2021

35
AVIMAD INDUSTRIA E
COMERCIO DE
MADEIRAS EIRELI

03.942.969/0001-
70

13.195.618-
3

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

17/08/2021

36 BERNARDO JOAO
RIETJENS 278.969.780-91 13.869.500-

8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

03/08/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



37 BERNARDO JOAO
RIETJENS 278.969.780-91 13.869.500-

8

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

38 BOM FUTURO AGRICOLA
LTDA

10.425.282/0051-
91

13.616.478-
1

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

27/08/2021

39 BOM FUTURO AGRICOLA
LTDA

10.425.282/0051-
91

13.616.478-
1

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

40 BRIGITTE GRUNEMBERG
BRAUN 823.312.511-34 13.333.826-

6
PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/10/2021

41 BRUNA APARECIDA
RITZMANN 05887985178

31.470.136/0001-
99

13.766.100-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

42
CAETANO MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO
LTDA

39.666.589/0002-
88

13.889.886-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

43 CARLOS ALBERTO
MORIN 368.174.141-72 13.434.179-

1
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

44 CELIA DA SILVA
RODRIGUES 366.623.481-04 13.228.665-

3
PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/10/2021

45 CELIA DA SILVA
RODRIGUES 366.623.481-04 13.729.696-

7
PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/10/2021

46 CELIMARA HELENA
MELOZZI 042.066.581-10 13.656.052-

0
PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/10/2021

47 CELIMARA HELENA
MELOZZI ROSSETTO 042.066.581-10 13.846.764-

1
PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/10/2021

48 CELSO DALASTRA E
OUTRO 297.045.459-91 13.283.087-

6
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

49 CENTRO ESPORTIVO DO
LAGO LTDA

42.299.409/0001-
09

13.878.901-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

50 CHARLES ARLAN
CRESTANI 526.464.249-49 13.231.229-

8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

23/08/2021

51 CHARLES ARLAN
CRESTANI 526.464.249-49 13.231.229-

8

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



52 CHARLES ARLAN
CRESTANI

526.464.249-49 13.606.086-
2

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

23/08/2021

53 CHARLES ARLAN
CRESTANI 526.464.249-49 13.606.086-

2

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

54 CLAUDIR VALDAMERI 327.782.281-87 13.241.816-
9

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

03/08/2021

55 CLAUDIR VALDAMERI 327.782.281-87 13.241.816-
9

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos em
Pé

01/10/2021

56 CLEOMARCIO DE
OLIVEIRA 821.057.581-34 13.694.784-

0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

10/08/2021

57 CLEOMARCIO DE
OLIVEIRA 821.057.581-34 13.694.784-

0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

58 COFCO INTERNATIONAL
BRASIL S.A.

06.315.338/0228-
64

13.889.528-
7

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

23/08/2021

59 COFCO INTERNATIONAL
BRASIL S.A.

06.315.338/0228-
64

13.889.528-
7

PD000006 - PRODEIC Investe Mato Grosso
Biocombustíveis 01/10/2021

60 COFCO INTERNATIONAL
BRASIL S.A.

06.315.338/0228-
64

13.889.528-
7

PD000013 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal 01/10/2021

61 COFCO INTERNATIONAL
BRASIL S.A.

06.315.338/0228-
64

13.889.528-
7

PD000018 - PRODEIC Investe Indústria
Produtos Químicos 01/10/2021

62 COFCO INTERNATIONAL
BRASIL S.A.

06.315.338/0228-
64

13.889.528-
7

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

63 CREUSA PEREIRA VIDAL 42.800.023/0001-
20

13.886.524-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

64 D. M. DA SILVA 33.805.820/0001-
00

13.769.217-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

65 D.L. RODRIGUES EIRELI 30.896.247/0001-
07

13.729.896-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

66 DEBORAH FERNANDES
BASSAN 354.111.188-75 13.888.594-

0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



67
DEBORAH FERNANDES
BASSAN 354.111.188-75

13.888.594-
0

PD000035 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses - Aripuanã, Colniza e Rondolândia 01/10/2021

68 DEBORAH FERNANDES
BASSAN 354.111.188-75 13.888.594-

0

PD000046 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Peixes

01/10/2021

69 DEMETRIO SEBASTIAO
BRUNELI E OUTRAS 788.150.701-25 13.724.447-

9

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

23/08/2021

70 DEMETRIO SEBASTIAO
BRUNELI E OUTRAS 788.150.701-25 13.724.447-

9

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

71 DENARDI
CONSTRUTORA LTDA

12.868.609/0001-
66

13.406.732-
0

PD000007 - PRODEIC Investe Mineração Mato
Grosso 01/10/2021

72 DIOGO POZZOBON
RUBIN 024.783.211-14 13.428.979-

0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

20/08/2021

73 DIOGO POZZOBON
RUBIN 024.783.211-14 13.428.979-

0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

74 DJEISON ANDREI
PASQUALI 044.670.661-28 13.550.741-

3

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

19/08/2021

75 DJEISON ANDREI
PASQUALI 044.670.661-28 13.550.741-

3

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

76 DORIVAL AGULHOM 022.170.669-00 13.249.065-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

77 DORIVAL AGULHOM E
OUTRO 022.170.669-00 13.243.391-

5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

24/08/2021

78 DORIVAL AGULHOM E
OUTRO 022.170.669-00 13.243.391-

5
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

79 EDEGAR PORSCH & CIA
LTDA

04.763.054/0001-
60

13.890.696-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

80 EDILON O DA SILVA 42.658.141/0001-
46

13.884.485-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

81 EDILSON JOAO INACIO 572.230.091-87 13.305.168- DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de 12/08/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



4 bens do ativo imobilizado na empresa

82 EDILSON JOAO INACIO 572.230.091-87 13.305.168-
4

PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT

01/10/2021

83 EDILSON JOAO INACIO 572.230.091-87 13.305.168-
4

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

84 EDILSON JOAO INACIO 572.230.091-87 13.305.168-
4

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

85 EDILSON JOAO INACIO 572.230.091-87 13.305.168-
4

PD000035 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses - Aripuanã, Colniza e Rondolândia

01/10/2021

86 EDILSON JOAO INACIO 572.230.091-87 13.305.168-
4

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos em
Pé

01/10/2021

87 EDILSON JOAO INACIO 572.230.091-87 13.305.168-
4

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

88 EDILSON JOAO INACIO 572.230.091-87 13.305.168-
4

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/10/2021

89 EDILSON JOAO INACIO 572.230.091-87 13.305.168-
4

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/10/2021

90 EDILSON JOAO INACIO 572.230.091-87 13.305.168-
4

PD000040 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Lentilha

01/10/2021

91 EDILSON JOAO INACIO 572.230.091-87 13.305.168-
4

PD000041 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Ervilha

01/10/2021

92 EDILSON JOAO INACIO 572.230.091-87 13.305.168-
4

PD000042 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Grão-de-bico

01/10/2021

93 EDILSON JOAO INACIO 572.230.091-87 13.305.168-
4

PD000043 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Fava

01/10/2021

94 EDILSON JOAO INACIO 572.230.091-87 13.305.168-
4

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/10/2021

95 EDILSON JOAO INACIO 572.230.091-87 13.305.168-
4

PD000045 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Amendoim

01/10/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



96 EDILSON JOAO INACIO 572.230.091-87 13.305.168-
4

PD000046 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Peixes

01/10/2021

97 EDSON MARCOS
MELOZZI 638.747.509-06 13.320.104-

0
PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/10/2021

98 EDSON MARCOS
MELOZZI E OUTRO 638.747.509-06 13.264.061-

9
PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/10/2021

99 EDUARDO DE MORAES
LAGEMANN 010.283.821-62 13.346.956-

5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

18/08/2021

100 EDUARDO DE MORAES
LAGEMANN 010.283.821-62 13.346.956-

5

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

101 ELISVAN MOSCONI 526.800.961-34 13.218.896-
1

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

102 ELIZEU ZULMAR MAGGI
SCHEFFER E OUTROS 308.181.259-34 13.263.568-

2

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

19/08/2021

103 ELIZEU ZULMAR MAGGI
SCHEFFER E OUTROS 308.181.259-34 13.263.568-

2

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

104
ELLAS MULTIMARCAS
COMERCIO DE ROUPAS
LTDA

43.098.973/0001-
18

13.890.922-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

105 ESPOLIO DE OSMAR
BRUNO RIBEIRO 042.620.188-49 13.262.882-

1

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

27/08/2021

106 ESPOLIO DE OSMAR
BRUNO RIBEIRO 042.620.188-49 13.262.882-

1

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

107 ESPOLIO DE OSMAR
BRUNO RIBEIRO 042.620.188-49 13.262.882-

1

PD000035 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses - Aripuanã, Colniza e Rondolândia

01/10/2021

108 EVANDRO ROBERTO
CORTEZIA 537.176.861-00 13.885.429-

7
PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/10/2021

109 EVANDRO ROBERTO
CORTEZIA 537.176.861-00 13.885.429-

7
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



110 EVOLLU BIODIESEL S/A 41.033.618/0001-
35

13.891.013-
8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

18/08/2021

111 EVOLLU BIODIESEL S/A 41.033.618/0001-
35

13.891.013-
8

PD000006 - PRODEIC Investe Mato Grosso
Biocombustíveis 01/10/2021

112 F.A. COMERCIO DE
CEREAIS EIRELI ME

21.140.516/0001-
01

13.567.272-
4

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

04/08/2021

113 F.A. COMERCIO DE
CEREAIS EIRELI ME

21.140.516/0001-
01

13.567.272-
4

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

114 F.A. COMERCIO DE
CEREAIS EIRELI ME

21.140.516/0001-
01

13.567.272-
4

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/10/2021

115 FABIO JUNIOR FAVARIN 870.010.121-49 13.889.241-
5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

17/08/2021

116 FABIO JUNIOR FAVARIN 870.010.121-49 13.889.241-
5

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

117 FABIO JUNIOR FAVARIN 870.010.121-49 13.889.241-
5

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

118 FABIO JUNIOR FAVARIN 870.010.121-49 13.889.241-
5

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/10/2021

119
FARMAECIA COMERCIO
DE MEDICAMENTOS
LTDA

42.952.767/0001-
60

13.888.806-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

120 FERMAP INDUSTRIA DE
ALCOOL LTDA

31.987.903/0001-
31

13.786.599-
6

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

121 FERNANDO BARCELLA 667.892.141-00 13.367.377-
4

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

13/08/2021

122 FERNANDO BARCELLA 667.892.141-00 13.367.377-
4

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

123 FERNANDO FIGUEIREDO 371.287.011-68 13.441.057-
2

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

17/08/2021

PD000034 - Programa de Desenvolvimento

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



124 FERNANDO FIGUEIREDO 371.287.011-68 13.441.057-
2

Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

125 FERNANDO SORENSEN 005.994.851-59 13.888.422-
6

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

16/08/2021

126 FERNANDO SORENSEN 005.994.851-59 13.888.422-
6

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

127 FERNANDO SORENSEN 005.994.851-59 13.888.422-
6

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

128 FERNANDO SORENSEN 005.994.851-59 13.888.422-
6

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/10/2021

129 FGA - FOOD GRAIN
AGRO EIRELI

00.748.916/0001-
24

13.839.669-
8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

03/08/2021

130 FGA - FOOD GRAIN
AGRO EIRELI

00.748.916/0001-
24

13.839.669-
8

PD000013 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal 01/10/2021

131 FLAVIO ANTONELLO
RUBIN 305.277.750-53 13.228.674-

2

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

20/08/2021

132 FLAVIO ANTONELLO
RUBIN 305.277.750-53 13.228.674-

2

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

133 FLORI LUIZ BINOTTI 383.827.090-87 13.225.033-
0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

134 FLORI LUIZ BINOTTI 383.827.090-87 13.591.128-
1

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

135

FLORINI INDUSTRIA E
COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA

26.581.603/0002-
07

13.802.886-
9

PD000002 - PRODEIC Investe Confecção
Mato Grosso 01/10/2021

136

FLORINI INDUSTRIA E
COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA

26.581.603/0002-
07

13.802.886-
9

PD000013 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal 01/10/2021

137

FLORINI INDUSTRIA E
COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA

26.581.603/0002-
07

13.802.886-
9

PD000015 - PRODEIC Investe Indústria de
Produtos de Borracha e de Material Plástico 01/10/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



LTDA

138
FLORINI INDUSTRIA E
COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA

26.581.603/0002-
07

13.802.886-
9

PD000018 - PRODEIC Investe Indústria
Produtos Químicos 01/10/2021

139 FRIGORIFICO NOVA
CARNE EIRELI

42.929.167/0001-
81

13.888.480-
3

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/10/2021

140 FRIGORIFICO NOVA
CARNE EIRELI

42.929.167/0001-
81

13.888.480-
3

PD000005 - PRODEIC Investe Couro Mato
Grosso 01/10/2021

141 FRIGORIFICO NOVA
CARNE EIRELI

42.929.167/0001-
81

13.888.480-
3

PD000010 - PRODEIC Investe Frigoríficos de
Suínos Mato Grosso 01/10/2021

142 FRIGORIFICO NOVA
CARNE EIRELI

42.929.167/0001-
81

13.888.480-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

143 FRIGORIFICO
NUTRIBRAS S. A.

08.090.575/0013-
98

13.882.953-
5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

26/08/2021

144 FRIGORIFICO
NUTRIBRAS S. A.

08.090.575/0013-
98

13.882.953-
5

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos em
Pé

01/10/2021

145 FRIGORIFICO
NUTRIBRAS S. A.

08.090.575/0013-
98

13.882.953-
5

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

146 GABRIEL ANGELO
MONTANHER BORTOLO 043.117.511-09 13.890.749-

8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

16/08/2021

147 GABRIEL ANGELO
MONTANHER BORTOLO 043.117.511-09 13.890.749-

8
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

148 GABRIEL ANGELO
MONTANHER BORTOLO 043.117.511-09 13.890.749-

8

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

149 GABRIEL ANGELO
MONTANHER BORTOLO 043.117.511-09 13.890.749-

8

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/10/2021

150 GAZIN INDUSTRIA DE
COLCHOES LTDA.

28.411.905/0004-
16

13.702.683-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

151 GISELE SORENSEN 934.913.791-72 13.888.472-
2

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

13/08/2021

PD000034 - Programa de Desenvolvimento

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



152 GISELE SORENSEN 934.913.791-72 13.888.472-
2

Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

153 GISELE SORENSEN 934.913.791-72 13.888.472-
2

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

154
GM INDUSTRIA E
COMERCIO DE
MADEIRAS LTDA

18.937.764/0001-
73

13.523.042-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

06/08/2021

155
GM INDUSTRIA E
COMERCIO DE
MADEIRAS LTDA

18.937.764/0001-
73

13.523.042-
0

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira Mato
Grosso 01/10/2021

156 GRAZIELLA MUNIZ
CALÇADA 712.988.191-72 13.865.781-

5
PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/10/2021

157 GUSTAVO MICHELS
BONGIOLO E OUTRAS 017.605.751-00 13.810.991-

5

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

158 HEDGE COMERCIO DE
CEREAIS LTDA

42.903.876/0001-
98

13.888.103-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

11/08/2021

159 HEDGE COMERCIO DE
CEREAIS LTDA

42.903.876/0001-
98

13.888.103-
0

PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/10/2021

160 HEDGE COMERCIO DE
CEREAIS LTDA

42.903.876/0001-
98

13.888.103-
0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

161
INCOFIBRAS INDUSTRIA
E COMERCIO DE
ALGODAO LTDA

26.199.969/0001-
27

13.650.540-
6

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

162
INDUSTRIA E COMERCIO
DE MADEIRAS O.M.
EIRELI ME

22.842.078/0001-
96

13.588.100-
5

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira Mato
Grosso 01/10/2021

163 INDUSTRIA QUIMICA
CMT LTDA

10.717.170/0001-
45

13.368.964-
6

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

19/08/2021

164 INDUSTRIA QUIMICA
CMT LTDA

10.717.170/0001-
45

13.368.964-
6

PD000018 - PRODEIC Investe Indústria
Produtos Químicos 01/10/2021

165

INTTEGRAMED
TRANSPORTADORA E
PRESTADORA DE
SERVICOS LTDA

27.212.636/0001-
53

13.890.555-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



166 IVAIR DONIZETE
PEREIRA

29.962.093/0001-
17

13.771.649-
4

PD000041 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Ervilha

01/10/2021

167 IVAIR DONIZETE
PEREIRA

29.962.093/0001-
17

13.771.649-
4

PD000042 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Grão-de-bico

01/10/2021

168 IVANIR JOÃO PAZINI E
OUTROS 090.529.090-91 13.415.834-

2

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

31/08/2021

169 IVANIR JOÃO PAZINI E
OUTROS 090.529.090-91 13.415.834-

2

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

170 IVANIR JOÃO PAZINI E
OUTROS 090.529.090-91 13.415.834-

2

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/10/2021

171 IVANIR JOÃO PAZINI E
OUTROS 090.529.090-91 13.415.834-

2

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/10/2021

172 IVANIR JOÃO PAZINI E
OUTROS 090.529.090-91 13.415.834-

2

PD000040 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Lentilha

01/10/2021

173 IVANIR JOÃO PAZINI E
OUTROS 090.529.090-91 13.415.834-

2

PD000042 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Grão-de-bico

01/10/2021

174 IZIDORO ENTRINGER E
OUTRO 324.723.669-49 13.887.914-

1

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

18/08/2021

175 IZIDORO ENTRINGER E
OUTRO 324.723.669-49 13.887.914-

1
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

176 IZIDORO ENTRINGER E
OUTRO 324.723.669-49 13.887.914-

1

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

177 IZIDORO ENTRINGER E
OUTRO 324.723.669-49 13.887.914-

1

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos em
Pé

01/10/2021

178 IZIDORO ENTRINGER E
OUTRO 324.723.669-49 13.887.914-

1

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

179 IZIDORO ENTRINGER E
OUTRO 324.723.669-49 13.887.914-

1

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/10/2021

PD000039 - Programa de Desenvolvimento

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



180 IZIDORO ENTRINGER E
OUTRO

324.723.669-49 13.887.914-
1

Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/10/2021

181 IZIDORO ENTRINGER E
OUTRO 324.723.669-49 13.887.914-

1

PD000043 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Fava

01/10/2021

182 IZIDORO ENTRINGER E
OUTRO 324.723.669-49 13.887.914-

1

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/10/2021

183 IZIDORO ENTRINGER E
OUTRO 324.723.669-49 13.887.914-

1

PD000045 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Amendoim

01/10/2021

184 IZIDORO ENTRINGER E
OUTRO 324.723.669-49 13.887.914-

1

PD000046 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Peixes

01/10/2021

185 JAILE DA PAZ SANTANA 42.817.260/0001-
02

13.886.786-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

186 JEAN ALBERTO
AGOSTINI 771.874.829-49 13.245.676-

1

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

05/08/2021

187 JEAN ALBERTO
AGOSTINI 771.874.829-49 13.245.676-

1

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

188 JESSICA MORGANA
SANTOS

42.713.189/0001-
00

13.885.290-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

189
JGM INDUSTRIA E
COMERCIO DE
MADEIRAS LTDA - EPP

17.767.374/0001-
30

13.479.567-
9

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

05/08/2021

190
JGM INDUSTRIA E
COMERCIO DE
MADEIRAS LTDA - EPP

17.767.374/0001-
30

13.479.567-
9

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira Mato
Grosso 01/10/2021

191
JGM INDUSTRIA E
COMERCIO DE
MADEIRAS LTDA - EPP

17.767.374/0001-
30

13.479.567-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

192 JN PALLETS E
BIOMASSA LTDA

43.076.978/0001-
40

13.890.606-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

193
JOAO ERNESTO
SEGABINAZZI TROJAN E
OUTROS

152.508.490-91 13.220.894-
6

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

194
JOAO ERNESTO
SEGABINAZZI TROJAN E
OUTROS

152.508.490-91 13.855.164-
2

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24 01/10/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



meses

195
JOAO ERNESTO
SEGABINAZZI TROJAN E
OUTROS

152.508.490-91 13.855.164-
2

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

196
JOÃO ERNESTO
SEGABINAZZI TROJAN E
OUTROS

152.508.490-91 13.691.017-
3

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

197 JOAO WESLEY VIANA
FRANCA 282.303.701-25 13.441.528-

0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

02/08/2021

198 JOAO WESLEY VIANA
FRANCA 282.303.701-25 13.441.528-

0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

199 JORDINA QUEIROZ DE
BRITO 172.258.921-34 13.884.223-

0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

13/08/2021

200 JORDINA QUEIROZ DE
BRITO 172.258.921-34 13.884.223-

0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

201 JOSE ARLAN NUNES DE
LIMA 562.227.931-34 13.883.855-

0
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

202 JOSE ARLAN NUNES DE
LIMA 562.227.931-34 13.883.855-

0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

203 JOSÉ MENEZES
GUIMARÃES 141.897.471-49 13.477.749-

2

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

28/08/2021

204 JOSÉ MENEZES
GUIMARÃES 141.897.471-49 13.477.749-

2

PD000035 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses - Aripuanã, Colniza e Rondolândia

01/10/2021

205 JOSÉ MENEZES
GUIMARÃES 141.897.471-49 13.477.749-

2

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos em
Pé

01/10/2021

206 JULCE MARIA
CAREGNATTO LUCION 811.086.489-91 13.390.467-

9

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

26/08/2021

207 JULCE MARIA
CAREGNATTO LUCION 811.086.489-91 13.390.467-

9

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



208
JULIANO DE ALMEIDA
SOUZA 621.254.271-68

13.337.932-
9

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

209 JUNIAS RONALD BRAUN 278.536.919-04 13.880.346-
3

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

210
KAMILA LEOPOLDINA
LOPES CARVALHO E
OUTRAS

046.991.171-98 13.534.879-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

23/08/2021

211
KAMILA LEOPOLDINA
LOPES CARVALHO E
OUTRAS

046.991.171-98 13.534.879-
0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

212
LA TABLA COMERCIO DE
TABUAS E MADEIRAS
EIRELI

43.001.198/0001-
30

13.889.520-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

213 LACI MARIA BOZZETTO
BARCHET 691.161.561-53 13.868.396-

4

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

25/08/2021

214 LACI MARIA BOZZETTO
BARCHET 691.161.561-53 13.868.396-

4

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

215 LACI MARIA BOZZETTO
BARCHET 691.161.561-53 13.868.673-

4

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

25/08/2021

216 LACI MARIA BOZZETTO
BARCHET 691.161.561-53 13.868.673-

4

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

217 LAERTE DE PAULA 030.437.891-72 13.584.050-
3

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

02/08/2021

218 LAERTE DE PAULA 030.437.891-72 13.584.050-
3

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

219
LB ARQUITETURA E
REPRESENTACOES
LTDA

20.526.434/0001-
37

13.884.259-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

220 LD OFICINA MECANICA
LTDA

36.918.696/0001-
87

13.893.080-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



221
LEODETE DE PINHO
CARVALHO 007.970.141-87

13.231.922-
5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

23/08/2021

222 LEODETE DE PINHO
CARVALHO 007.970.141-87 13.231.922-

5

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

223 LEODETE DE PINHO
CARVALHO 007.970.141-87 13.351.838-

8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

23/08/2021

224 LEODETE DE PINHO
CARVALHO 007.970.141-87 13.351.838-

8

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

225 LIBERO FAVARIN 284.390.669-53 13.889.575-
9

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

17/08/2021

226 LIBERO FAVARIN 284.390.669-53 13.889.575-
9

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

227 LIBERO FAVARIN 284.390.669-53 13.889.575-
9

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

228

LOC LUCAS LOCACAO
DE EQUIPAMENTOS
PARA CONSTRUCAO
EIRELI

19.654.255/0001-
04

13.860.688-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

229 LOCAR TRANSPORTES
LTDA

42.862.431/0001-
07

13.887.463-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

230 LUIS FERNANDO
RESEGUE E OUTROS 215.083.858-31 13.215.774-

8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

31/08/2021

231 LUIS FERNANDO
RESEGUE E OUTROS 215.083.858-31 13.215.774-

8

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

232 LUIS FERNANDO
RESEGUE E OUTROS 215.083.858-31 13.215.774-

8

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

233 LUIS FERNANDO
RESEGUE E OUTROS 215.083.858-31 13.215.774-

8

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/10/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



234 LUIZ CARLOS DALLA
LIBERA E OUTRA

555.135.149-15 13.244.625-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco

01/10/2021

235

M.G.M.
AGROFLORESTAL
INDUSTRIAL E
EXPORTADORA LTDA

05.532.591/0001-
61

13.215.910-
4

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

16/08/2021

236

M.G.M.
AGROFLORESTAL
INDUSTRIAL E
EXPORTADORA LTDA

05.532.591/0001-
61

13.215.910-
4

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira Mato
Grosso 01/10/2021

237
MACROM INDUSTRIA E
COMERCIO DE PAPEIS
EIRELI

26.788.778/0001-
09

13.127.241-
1

PD000029 - Prodeic Investe Papel e Produtos
de Papel 01/10/2021

238 MADEIREIRA FLOR DO
VALLE LTDA - ME

07.595.570/0001-
10

13.309.263-
1

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

04/08/2021

239 MADEIREIRA FLOR DO
VALLE LTDA - ME

07.595.570/0001-
10

13.309.263-
1

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/10/2021

240 MADEIREIRA FLOR DO
VALLE LTDA - ME

07.595.570/0001-
10

13.309.263-
1

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira Mato
Grosso 01/10/2021

241 MADEIREIRA NOVA
BANDEIRANTES LTDA

42.842.022/0001-
49

13.887.192-
2

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

02/08/2021

242 MADEIREIRA NOVA
BANDEIRANTES LTDA

42.842.022/0001-
49

13.887.192-
2

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/10/2021

243 MADEIREIRA NOVA
BANDEIRANTES LTDA

42.842.022/0001-
49

13.887.192-
2

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira Mato
Grosso 01/10/2021

244 MARCELO GIANNASI 947.545.436-53 13.692.266-
0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

245 MARCELO PILOTO
MACIEL 563.197.031-72 13.889.885-

5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

27/08/2021

246 MARCELO PILOTO
MACIEL 563.197.031-72 13.889.885-

5
PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/10/2021

247 MARCELO PILOTO
MACIEL 563.197.031-72 13.889.885-

5

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



248
MARCELO PILOTO
MACIEL 563.197.031-72

13.889.885-
5

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões 01/10/2021

249 MARCELO VICENTINO
FREGADOLLI 838.943.061-49 13.889.901-

0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

10/08/2021

250 MARCELO VICENTINO
FREGADOLLI 838.943.061-49 13.889.901-

0

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/10/2021

251 MARCIANO
MIGLIAVACCA 784.647.571-15 13.287.070-

3

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

16/08/2021

252 MARCIANO
MIGLIAVACCA 784.647.571-15 13.287.070-

3

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

253 MARCOS ANTONIO
VIMERCATI 876.203.597-53 13.834.483-

3

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

254 MARCOS BRUNETTA 015.846.659-47 13.357.953-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

26/08/2021

255 MARCOS BRUNETTA 015.846.659-47 13.357.953-
0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

256 MARCOS BRUNETTA 015.846.659-47 13.357.953-
0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

257 MARCOS JOSE MELOZZI 042.957.341-36 13.494.378-
3

PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/10/2021

258 MARCOS JOSE MELOZZI
E OUTROS 042.957.341-36 13.576.600-

1
PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/10/2021

259 MARIA SUELY OLIVEIRA
HEITOR DE MENDONÇA 514.155.261-68 13.891.635-

7

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

27/08/2021

260 MARIA SUELY OLIVEIRA
HEITOR DE MENDONÇA 514.155.261-68 13.891.635-

7

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



261 MATEVI LOCACAO
EIRELI

19.375.453/0001-
20

13.874.395-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco

01/10/2021

262 MATHEUS LUCIO DE
GOES

028.138.721-48 13.723.728-
6

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

263 MATHEUS LUCIO DE
GOES 028.138.721-48 13.787.257-

7

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

264 MINERACAO RIO AREIA
LTDA

13.534.496/0001-
25

13.423.574-
6

PD000007 - PRODEIC Investe Mineração Mato
Grosso 01/10/2021

265 MONICA MARCHETT 438.815.990-53 13.281.152-
9

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

23/08/2021

266 MONICA MARCHETT 438.815.990-53 13.281.152-
9

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

267 MOTO RACA LTDA 27.017.964/0001-
07

13.669.912-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

268 NATALINA SIVIERO
MANTOVAN E OUTRO 601.890.459-49 13.884.154-

3

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

02/08/2021

269 NATALINA SIVIERO
MANTOVAN E OUTRO 601.890.459-49 13.884.154-

3

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

270 NATALINA SIVIERO
MANTOVAN E OUTRO 601.890.459-49 13.884.154-

3

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos em
Pé

01/10/2021

271 NATALINA SIVIERO
MANTOVAN E OUTRO 601.890.459-49 13.884.154-

3

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

272 NATALINA SIVIERO
MANTOVAN E OUTRO 601.890.459-49 13.884.154-

3

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/10/2021

273 NATALINA SIVIERO
MANTOVAN E OUTRO 601.890.459-49 13.884.154-

3

PD000043 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Fava

01/10/2021

274 NATALINA SIVIERO
MANTOVAN E OUTRO 601.890.459-49 13.884.154-

3

PD000046 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Peixes

01/10/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



275 NELSON PELLE 195.798.299-34
13.237.618-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

04/08/2021

276 NELSON PELLE 195.798.299-34 13.237.618-
0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

277 NERI JOSE CHIARELLO E
OUTROS 407.642.570-72 13.617.298-

9

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

30/08/2021

278 NERI JOSE CHIARELLO E
OUTROS 407.642.570-72 13.617.298-

9

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

279
NUTRI FORTE
COMERCIO DE GRAOS
LTDA

42.247.613/0001-
78

13.878.051-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

280 NUTRIPURA NUTRICAO
ANIMAL LTDA

04.885.819/0010-
25

13.707.623-
1

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

05/08/2021

281 NUTRIPURA NUTRICAO
ANIMAL LTDA

04.885.819/0010-
25

13.707.623-
1

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

282 O TELHAR
AGROPECUARIA LTDA.

05.683.277/0006-
94

13.348.993-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

283 O TELHAR
AGROPECUARIA LTDA.

05.683.277/0041-
77

13.776.519-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

284 ODIMILSON FRANCISCO
SIMOES 734.446.268-00 13.348.957-

4

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

02/08/2021

285 ODIMILSON FRANCISCO
SIMOES 734.446.268-00 13.348.957-

4

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

286 ODIMILSON FRANCISCO
SIMÕES 734.446.268-00 13.549.979-

8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

02/08/2021

287 ODIMILSON FRANCISCO
SIMÕES 734.446.268-00 13.549.979-

8

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

288
ODIMILSON FRANCISCO
SIMÕES DE MELLO
FILHO

400.146.668-63 13.591.079-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

02/08/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



289
ODIMILSON FRANCISCO
SIMÕES DE MELLO
FILHO

400.146.668-63
13.591.079-
0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

290 PAULO ANDREIS 410.591.310-72 13.324.457-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

291 PAULO CEZAR LUCION 607.481.509-78 13.326.796-
2

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

26/08/2021

292 PAULO CEZAR LUCION 607.481.509-78 13.326.796-
2

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos em
Pé

01/10/2021

293 PAULO CEZAR LUCION 607.481.509-78 13.709.617-
8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

26/08/2021

294 PAULO CEZAR LUCION 607.481.509-78 13.709.617-
8

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

295 PAULO CEZAR LUCION 607.481.509-78 13.709.617-
8

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

296 PAULO CEZAR LUCION 607.481.509-78 13.850.376-
1

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

26/08/2021

297 PAULO CEZAR LUCION 607.481.509-78 13.850.376-
1

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

298 PAULO CEZAR LUCION
JUNIOR 043.060.671-06 13.600.743-

0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

26/08/2021

299 PAULO CEZAR LUCION
JUNIOR 043.060.671-06 13.600.743-

0

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos em
Pé

01/10/2021

300 PAULO CEZAR LUCION
JUNIOR 043.060.671-06 13.600.743-

0

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

301 PAULO LAGEMANN 254.516.771-15 13.228.227-
5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

16/08/2021

PD000034 - Programa de Desenvolvimento

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



302 PAULO LAGEMANN 254.516.771-15 13.228.227-
5

Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

303 PAULO LAGEMANN 254.516.771-15 13.228.227-
5

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos em
Pé

01/10/2021

304 PAULO LAGEMANN 254.516.771-15 13.228.227-
5

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

305 PAULO LAGEMANN 254.516.771-15 13.228.227-
5

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/10/2021

306 PAULO LAGEMANN 254.516.771-15 13.228.227-
5

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/10/2021

307 PAULO LAGEMANN 254.516.771-15 13.228.227-
5

PD000042 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Grão-de-bico

01/10/2021

308 PAULO LAGEMANN 254.516.771-15 13.228.227-
5

PD000043 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Fava

01/10/2021

309 PAULO LAGEMANN 254.516.771-15 13.228.227-
5

PD000045 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Amendoim

01/10/2021

310 PEDRO JACYR
BONGIOLO 368.418.979-00 13.471.025-

8

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

311 PETROVINA
AGROINDUSTRIAL LTDA

15.873.559/0001-
01

13.459.652-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

312 PETROVINA SEMENTES
LTDA

05.489.028/0001-
58

13.231.675-
7

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

313 PRIMUS AUTO PECAS
LTDA

30.855.751/0002-
31

13.860.186-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

314 R L BARACHO 18.448.573/0001-
48

13.497.841-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

315 RACHEL PEREIRA DE
LIMA SIMOES 702.676.771-20 13.342.951-

2

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

02/08/2021

316 RACHEL PEREIRA DE
LIMA SIMOES 702.676.771-20 13.342.951-

2

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



317
RATECA
REFLORESTAMENTO
LTDA.

10.239.794/0005-
28

13.810.878-
1

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

04/08/2021

318
RATECA
REFLORESTAMENTO
LTDA.

10.239.794/0005-
28

13.810.878-
1

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira Mato
Grosso 01/10/2021

319 RENE EUGENIO
MIGLIAVACCA 031.782.859-20 13.276.627-

2

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

16/08/2021

320 RENE EUGENIO
MIGLIAVACCA 031.782.859-20 13.276.627-

2

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

321 RICARDO DE PAULA 020.740.589-18 13.891.887-
2

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

322 RICARDO PANCOTTE 024.616.771-82 13.889.833-
2

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

17/08/2021

323 RICARDO PANCOTTE 024.616.771-82 13.889.833-
2

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

324 RICARDO PANCOTTE 024.616.771-82 13.889.833-
2

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

325 RICHARD DE OLIVEIRA
FREIMAN

35.304.546/0001-
10

13.854.203-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

326 RINALDO VIGOLO E
OUTROS 296.562.069-91 13.701.896-

7

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

16/08/2021

327 RINALDO VIGOLO E
OUTROS 296.562.069-91 13.701.896-

7

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

328 ROQUE FRANCISCO
CASSOL 251.662.800-59 13.276.742-

2

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

329 ROQUE FRANCISCO
CASSOL 251.662.800-59 13.576.076-

3

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



330
RS TRADE COMERCIAL
EXPORTADORA 
AGRICOLA

33.285.356/0001-
78

13.892.939-
4

PD000037 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de feijões

01/10/2021

331
RS TRADE COMERCIAL
EXPORTADORA 
AGRICOLA

33.285.356/0001-
78

13.892.939-
4

PD000038 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Gergelim

01/10/2021

332
RS TRADE COMERCIAL
EXPORTADORA 
AGRICOLA

33.285.356/0001-
78

13.892.939-
4

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/10/2021

333
RS TRADE COMERCIAL
EXPORTADORA 
AGRICOLA

33.285.356/0001-
78

13.892.939-
4

PD000040 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Lentilha

01/10/2021

334
RS TRADE COMERCIAL
EXPORTADORA 
AGRICOLA

33.285.356/0001-
78

13.892.939-
4

PD000041 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Ervilha

01/10/2021

335
RS TRADE COMERCIAL
EXPORTADORA 
AGRICOLA

33.285.356/0001-
78

13.892.939-
4

PD000042 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Grão-de-bico

01/10/2021

336
RS TRADE COMERCIAL
EXPORTADORA 
AGRICOLA

33.285.356/0001-
78

13.892.939-
4

PD000043 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Fava

01/10/2021

337
RS TRADE COMERCIAL
EXPORTADORA 
AGRICOLA

33.285.356/0001-
78

13.892.939-
4

PD000044 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Trigo

01/10/2021

338
RS TRADE COMERCIAL
EXPORTADORA 
AGRICOLA

33.285.356/0001-
78

13.892.939-
4

PD000045 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Amendoim

01/10/2021

339

S2 VENDAS E
COMERCIO DE
ELETROELETRONICOS
EIRELI

12.609.409/0001-
99

13.893.225-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

340 SEBASTIAO GERALDO
DE MOURA 208.227.231-15 13.776.151-

1

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

28/08/2021

341 SEBASTIAO GERALDO
DE MOURA 208.227.231-15 13.776.151-

1

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

342 SEBASTIAO GERALDO
DE MOURA 208.227.231-15 13.776.151-

1

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos em
Pé

01/10/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



343 SILVANA RENATA LOPES 900.813.401-25 13.323.747-
8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

23/08/2021

344 SILVANA RENATA LOPES 900.813.401-25
13.323.747-
8

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

345 SILVANA RENATA LOPES 900.813.401-25 13.330.837-
5

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

23/08/2021

346 SILVANA RENATA LOPES 900.813.401-25 13.330.837-
5

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

347 SILVANA RENATA LOPES 900.813.401-25 13.746.603-
0

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

23/08/2021

348 SILVANA RENATA LOPES 900.813.401-25 13.746.603-
0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

349 SINIAK TRANSPORTES
LTDA

41.042.255/0001-
02

13.860.395-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

350 SOLAR AGRICOLA LTDA 42.859.402/0001-
96

13.887.418-
2

PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/10/2021

351 SOLAR AGRICOLA LTDA 42.859.402/0001-
96

13.887.418-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

352 SOLARIS COMERCIO DE
RESIDUOS LTDA

40.120.616/0001-
10

13.847.934-
8

PD000018 - PRODEIC Investe Indústria
Produtos Químicos 01/10/2021

353 SOLARIS COMERCIO DE
RESIDUOS LTDA

40.120.616/0001-
10

13.847.934-
8

PD000032 - PRODEIC Investe Produtos
Diversos 01/10/2021

354
SORRIBRAS ALIMENTOS
E COMERCIO DE
CEREAIS LTDA

28.897.274/0001-
44

13.703.760-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

355
STEFANI PAULA
VIMERCATI ZENI E
OUTRA

023.822.821-50 13.812.169-
9

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

356 THAMIRES GABRIELA
LOPES CARVALHO 046.991.181-60 13.800.113-

8

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

23/08/2021

PD000034 - Programa de Desenvolvimento

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



357 THAMIRES GABRIELA
LOPES CARVALHO

046.991.181-60 13.800.113-
8

Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

358
TRES TENTOS
AGROINDUSTRIAL S/A

94.813.102/0050-
58

13.884.202-
7

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

03/08/2021

359 TRES TENTOS
AGROINDUSTRIAL S/A

94.813.102/0050-
58

13.884.202-
7

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/10/2021

360 TRES TENTOS
AGROINDUSTRIAL S/A

94.813.102/0050-
58

13.884.202-
7

PD000006 - PRODEIC Investe Mato Grosso
Biocombustíveis 01/10/2021

361 TRES TENTOS
AGROINDUSTRIAL S/A

94.813.102/0050-
58

13.884.202-
7

PD000013 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal 01/10/2021

362 TS BENEFICIAMENTO DE
MADEIRAS LTDA

42.730.342/0001-
07

13.885.522-
6

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/10/2021

363 TS BENEFICIAMENTO DE
MADEIRAS LTDA

42.730.342/0001-
07

13.885.522-
6

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira Mato
Grosso 01/10/2021

364 ULISSES ARAUJO
BARBOSA 104.497.791-49 13.288.295-

7

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

11/08/2021

365 ULISSES ARAUJO
BARBOSA 104.497.791-49 13.288.295-

7

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

366 USINAS ITAMARATI S.A. 15.009.178/0004-
13

13.147.877-
0

DA000002 - Opção pelo uso do diferimento do
ICMS incidente sobre as operações de saídas
internas de matéria-prima, insumos e material
de embalagem

01/10/2021

367 USINAS ITAMARATI S.A. 15.009.178/0004-
13

13.147.877-
0

PD000018 - PRODEIC Investe Indústria
Produtos Químicos 01/10/2021

368 USINAS ITAMARATI S.A. 15.009.178/0004-
13

13.147.877-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

369
VIELMA
ADMINISTRACAO E
PARTICIPACOES LTDA

28.251.157/0002-
90

13.893.024-
4

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

27/08/2021

370
VIELMA
ADMINISTRACAO E
PARTICIPACOES LTDA

28.251.157/0002-
90

13.893.024-
4

PD000023 - Programa de Incentivo à Cultura
do Algodão de Mato Grosso - PROALMAT 01/10/2021

VIELMA 28.251.157/0002- 13.893.024- PD000026 - Operações de importação via

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



371 ADMINISTRACAO E
PARTICIPACOES LTDA

90 4 Porto Seco 01/10/2021

372
VIELMA
ADMINISTRACAO E
PARTICIPACOES LTDA

28.251.157/0002-
90

13.893.024-
4

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

373
VIELMA
ADMINISTRACAO E
PARTICIPACOES LTDA

28.251.157/0002-
90

13.893.024-
4

PD000035 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses - Aripuanã, Colniza e Rondolândia

01/10/2021

374
VIELMA
ADMINISTRACAO E
PARTICIPACOES LTDA

28.251.157/0002-
90

13.893.024-
4

PD000036 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Suínos em
Pé

01/10/2021

375
VIELMA
ADMINISTRACAO E
PARTICIPACOES LTDA

28.251.157/0002-
90

13.893.024-
4

PD000039 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - saída
interestadual de Girassol

01/10/2021

376
VIELMA
ADMINISTRACAO E
PARTICIPACOES LTDA

28.251.157/0002-
90

13.893.024-
4

PD000045 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Amendoim

01/10/2021

377
VIELMA
ADMINISTRACAO E
PARTICIPACOES LTDA

28.251.157/0002-
90

13.893.024-
4

PD000046 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER -saída
interestadual de Peixes

01/10/2021

378 VOLNEI PRESA 237.710.039-20 13.233.376-
7

DA000001 - Opção pelo uso do diferimento do
diferencial de alíquotas, relativo à entrada de
bens do ativo imobilizado na empresa

30/08/2021

379 VOLNEI PRESA 237.710.039-20 13.233.376-
7

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

380 VOLNEI PRESA 237.710.039-20 13.233.376-
7

PD000035 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses - Aripuanã, Colniza e Rondolândia

01/10/2021

381 WESLLEY DA SILVA
SAMPAIO

36.750.261/0001-
76

13.815.627-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/10/2021

382 WINICIUS ROBERTO
SOUZA BARBOSA 062.568.926-74 13.839.287-

0

PD000034 - Programa de Desenvolvimento
Rural de Mato Grosso - PRODER - Gado
Bovino para Abate, com idade a partir de 24
meses

01/10/2021

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Cuiabá - MT, 30 de setembrode 2021.

(Original assinado de forma digital)

CÉSAR ALBERTO MIRANDA LIMA DOS SANTOS COSTA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed



Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico

SEDEC/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: bcd579ed

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bcd579ed

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T01:50:27-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




